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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 8/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 września 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1  i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Problematyka przestępczości i uzależnień nieletnich. 

3. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 

2011 roku. 

4. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2011-2022 za I półrocze za 2011 roku. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Janusz Rajtar otworzył 8 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja nt. Problematyka przestępczości i uzależnień nieletnich stanowi załącznik nr 3                      

do protokołu.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Iwona Lewandowska przedstawiła przedmiotową 

informację. Zwróciła uwagę na problem rozpijania nieletnich. Sprzedawcy sprzedając alkohol 

ludziom młodym nie żądają okazania dowodu tożsamości. Swego czasu próbowała wprowadzić 

taką kampanię w Powiecie Zgierskim, a przede wszystkim w Zgierzu, żeby przy udzielaniu 

koncesji przeprowadzane były rozmowy profilaktyczne ze sprzedawcami, żeby żądanie dowodu 

było obligiem w przypadku młodych ludzi. Chodziło o wypracowanie takiej normy 

postępowania,  żeby ten młody człowiek wiedział, że przy zakupie alkoholu zostanie poproszony 

o okazanie dokumentu tożsamości. Niestety okazało się to niewykonalne, bo chęć zysku 

przesłania jakby wszystko i notorycznie sytuacje sprzedaży alkoholu nieletnim mają miejsca. 

Policja w konkretnym przypadku ujawnienia rozpijania  nieletnich za każdym razem 

obligatoryjnie występuje o cofnięcie koncesji na sprzedaż alkoholu. Chciałaby, aby w skali 

powiatu można było dopracować się takiej działalności profilaktycznej. Policja podejmuje różne 

działania w tym zakresie, ale skutek ich niestety nie jest specjalnie wymierny. W związku z tym 

poprosiła o wsparcie w podejmowaniu działań zmierzających do rozwiązania tego problemu.   



2 

 

Następnie zaznaczyła, że wzrasta problem odurzania się młodzieży narkotykami. Niestety szkoły 

niechętnie współpracują  z policją w tym zakresie.   

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy istnieje jakiś projekt ogólnopolski pozwalający policji 

systematycznie wchodzić do placówek oświatowych celem podejmowania działań 

profilaktycznych w zakresie uzależnień.   

 

Z-ca Komendanta odpowiedziała, że projektu ogólnopolskiego nie ma, ale policja takie działania 

podejmuje od wielu lat. Policjanci  nie mają przeszkolenia i nie posiadają umiejętności, żeby np. 

mówić do dzieci czy do rodziców o kwestii uzależnień pod kątem objawów, jak należy się 

wówczas zachować. Nie czują się na tyle przygotowani i kompetentni, żeby mogli służyć jako 

doradcy, czy wygłaszania profilaktycznych wystąpień do rodziców. Ich wiedza wynika głównie        

z doświadczenia zawodowego, z tego z czym się spotykają na co dzień w pracy. Policjanci na 

spotkaniach przekazują wiedzę w zakresie odpowiedzialności prawnej i skutkach prawnych 

związanych z kwestią uzależnień.  

 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że są instytucje, które mają wpisane zadania łączące się                

z profilaktyką zdrowia generalnie, a w tym z profilaktyką uzależnień. Chodzi o szkoły 

(pedagogów szkolnych, grono pedagogiczne), poradnie psychologiczno-pedagogiczne, gminne 

komisje przeciwdziałania alkoholizmowi i różnego rodzaju  stowarzyszenia.  

 

Z-ca Komendanta przekazała informację, że 17 października br. w Urzędzie Miasta Zgierza 

odbędzie się spotkanie na temat możliwości powstania Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii 

Uzależnień. Po czym omówiła założenia funkcjonowania takiej placówki.  

 

Przewodniczący Komisji nawiązując do sprzedaży alkoholu nieletnim zastanawiał się czy                   

w momencie uzyskiwania koncesji na sprzedaż alkoholu warunkiem nie powinno być 

umieszczanie przez właścicieli w widocznym miejscu w sklepie (np. przy kasie) plakietek 

(wydrukowanych przez komisje alkoholowe) z napisem np. „U nas nieletni nie kupi alkoholu”. 

Taka akcja mogłaby mieć zasięg ogólnopolski.  W związku z tym może warto by było, aby 

Komisja zwróciła się do komisji alkoholowych o zastosowanie takich  działań. Treść plakietek 

mogłaby być różnorodna, ale żeby wskazywała, że właściciel danego sklepu nie sprzeda alkoholu 

nieletnim.   

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zwrócił uwagę, że przecież takie plakietki są we wszystkich 

sklepach. To sprzedawcy powinni być odpowiedzialnymi i stosować się do haseł z tych 

plakietek.  

 

Przewodniczącego Komisji wie, że działalność profilaktyczna policji polega również na 

współpracy z instytucjami, które są powołane do tego, aby kształtować pewne nawyki,                     

aby kształtować pewne formy przeciwdziałania zwalczaniu patologii. Zapytał czy policja 

napotyka na jakieś trudności w tym zakresie, czy ktoś im odmawia tego współdziałania, czy też 

nie widzą takiej zdecydowanej chęci w tej kwestii.    

 

Z-ca Komendanta odpowiedział, że nie widzą chęci.  
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Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek do Zarządu Powiatu Zgierskiego, aby wzmóc działania                    

w zakresie profilaktyki uzależnień, przez pedagogów szkolnych z wykorzystaniem możliwości                         

i kwalifikacji pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych i kuratorów sądowych, wśród dzieci 

i rodziców podczas spotkań w szkołach. 

 

Komisja przez aklamację wniosek przyjęła. 

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację  o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2011 roku w zakresie dotyczącym Komisji.  

 

Ad. 4 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła informację o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2011-2022 za I półrocze 2011 roku.  

Zasygnalizowała, że brakuje ok. 2,5 mln zł, żeby zakończyć rok budżetowy, w tym: 2 mln zł na 

oświatę, 200 tys. zł na domy dziecka, 50 tys. zł  na domy pomocy społecznej. Przy czym 

zaznaczyła, że na najbliższej sesji będzie projekt uchwały zwiększający dochody majątkowe                  

o kwotę 540.000 zł - odszkodowanie z tytułu nabycia z mocy prawa przez Skarb Państwa prawa 

własności części nieruchomości położonych w Powiecie Zgierskim. Także ten rok może nie jest 

jeszcze taki tragiczny. Przyszły rok będzie gorszy, ponieważ nie będzie można zaciągnąć kredytu. 

Ustawa o finansach publicznych ma na celu ograniczanie wydatków.  

 

Starosta oznajmił, że „chyba weszliśmy w jakiś zaklęty krąg, w którym budżet powiatu, który 

składa się głównie z wydatków bieżących ma być zmniejszany o wydatki bieżące. Czyli, jeśli 

ktoś racjonalnie rozumuje to wygląda na to, że musimy to zrobić instytucjonalnie. Jeśli nie 

zlikwidujemy jakichś instytucji powiatowych to nie ograniczymy wydatków bieżących. To jest 

jasne. Myślę, że zdecydowana większość instytucji powiatowych już została tak ograniczona 

organizacyjnie, że dalsze ich ograniczanie spowodowałoby że przestałyby pełnić swoją rolę 

racjonalnie. Nie wiem co będzie ze szkołami, z urzędem pracy w przyszłym roku, bo my mamy 

osiągnąć – zgodnie z tym czego oczekuje od nas Ministerstwo Finansów - w roku 2014 taką 

nową jakość finansową, która ma zapewnić  złoty przedział między wydatkami a dochodami 

bieżącymi. I dlatego w przyszłym roku nie będzie kredytu, bo już wiemy, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa  nam go nie zaopiniuje pozytywnie. O szczegółach lat następnych zajmiemy się 

w październiku, listopadzie i grudniu. W tych trzech miesiącach będziemy musieli podjąć pewnie 

jakąś niekiedy dramatyczną dyskusję o kształtach organizacyjnych Powiatu Zgierskiego tak,      

by  z jednej strony zadania nałożone ustawami na powiat realizować, a z drugiej strony zapewnić 

dyscyplinę finansów publicznych. Nie brzmi to optymistycznie. Jakby tego było mało to po tym, 

co się dzieje na świecie nie należy oczekiwać pozytywnej zmiany tylko będzie można się cieszyć 

jeśli nie będzie gorzej.” 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, jak z dochodami w perspektywie, bo one w jakiś sposób mogą  

równoważyć wydatki bądź jeżeli nie zrównoważą to mogą  w jakiś sposób ograniczyć skutki. 

 

Skarbnik odpowiedziała, że dochody mogą stanowić przede wszystkim udziały, sprzedaż 

pojedynczych działek, oszczędności w odsetkach od zaciągniętych kredytów.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  



4 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                   

27 stycznia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                        

– druk „A”. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 7 

Radny Arkadiusz Cichecki nawiązując do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zgierzu zwrócił uwagę, że w schemacie struktury 

organizacyjnej nie ma podziału zadań dla Wicestarosty i Członka Zarządu.  

 

Starosta powiedział, że nie ma i nie będzie takiego podziału. Z jednej strony sytuacja związana               

z zadaniami dla samorządów zmienia się dynamicznie i reagować na nią trzeba również 

dynamicznie. Z drugiej strony Starostwo cały czas jest w pewnej sferze przemeblowań 

organizacyjnych (stąd kolejna zmiana Regulaminu Organizacyjnego). W związku z tym Zarząd 

ustalił, że kompetencje zadań i odpowiedzialność za realizację tych zadań między członków 

zarządu będzie w dyspozycji Starosty. Będzie to regulował zarządzeniami w zależności od tego jak 

będzie się rozwijała sytuacja. Daje to możliwość takiego elastycznego poruszania się zasobem 

kadrowym. Uważa, że zaproponowany schemat jest właściwy dla elastycznego i oszczędnego 

realizowania zadań własnych powiatu.  

Poza tym Starosta osobiście uważa za błąd ustawodawczy, iż regulamin organizacyjny starostwa 

musi być uchwalany przez radę powiatu.  W ustawie o samorządzie gminnym jest to pozostawione 

do kompetencji organu wykonawczego.  

 

Radny Piotr Giziński zgodził się ze Starostą, że uchwalanie Regulaminu Organizacyjnego powinno 

być w gestii Zarządu jako organu wykonawczego. Ma nadzieję, że podział zadań między 

Wicestarostę a Członka Zarządu jest w gestii Starosty i jest jednoznaczny, wiadomo kto w danym 

czasie za co odpowiada. 

 

Starosta przekazał, że kwestię podziału zadań reguluje w drodze zarządzeń.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 8 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała   

 


